
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 126 del 14-08-2019

OGGETTO

GESTIONE INFORMATIZZATA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di agosto alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE A
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 50 del 05/04/2019 avente all'oggetto "Servizi a domanda
individuale anno 2019. Determinazioni", con la quale, tra l'altro, si stabilivano le tariffe di
contribuzione da parte degli utenti del servizio di mensa scolastica per l'anno 2019;

Richiamata la determinazione n. 44 del 15/03/2019 con la quale si affidava, a seguito di gara, il
servizio di refezione scolastica di questo Comune alla Società Cooperativa Sociale Gusto e Co, con
sede in Manocalzati (AV);

Preso atto che con contratto rep. n. 4 del 07/05/2019 è stato perfezionato l'appalto del servizio di
refezione scolastica per gli anni 2019-2020;

Considerato che l'Appaltatore sopra citato ha formulato, in sede di gara, quale proposta
migliorativa una gestione informatizzata dei pagamenti, prenotazione e rendicontazione dei pasti
forniti attraverso il sistema "TELEMONEY", assumendo a proprio carico gli oneri economici per la
messa in uso ed il mantenimento della procedura elettronica;

Ritenuto opportuno introdurre ed utilizzare il sistema in questione a decorrere dall'inizio del
prossimo anno scolastico, al fine di ottimizzare e semplificare il servizio all'utenza e, nel contempo,
al fine di automatizzare e velocizzare tutte le operazioni connesse al servizio stesso;

Preso atto della determinazione del VII Settore n. 162 del 7/08/2019 relativa all’affidamento del
SERVIZIO SCHOOLBUS-ENTRY PER LA GESTIONE INFORMATIZZATA DEI PROCESSI
CONNESSI AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visti:

la Legge 8 novembre 2000, n. 328 recante "Legge quadro per la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali";
la legge 30 ottobre 2008, n. 169 recante ”Disposizioni urgenti in materia di
istruzione e università”;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e successive modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
lo Statuto comunale;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di attivare i progetti in questione in
occasione dell’avvio dell’anno scolastico;



Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte
con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano:

DELIBERA

1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2. di stabilire l'attivazione del sistema "TELEMONEY" per la gestione informatizzata dei
pagamenti, prenotazione e rendicontazione dei pasti del servizio di refezione scolastica, a decorrere
dall'inizio del prossimo anno scolastico;

3. di specificare, a tal fine, fino al 31/12/2019 le quote di compartecipazione al costo del servizio
per il singolo pasto, come segue:

3.1 per redditi ISEE sino a € 6.100,00:  nessuna compartecipazione, solo per i residenti;

3.2 per redditi ISEE da € 6.101 a € 9.100: compartecipazione al costo del singolo pasto € 1,25;

3.3 per redditi ISEE da € 9.101 a € 12.000: compartecipazione al costo del singolo pasto € 2,25;

3.4.per redditi ISEE da € 12.001 a € 15.000:compartecipazione al costo del singolo pasto € 3,25;

3.5.per redditi  ISEE oltre € 15.000 e per i non residenti:compartecipazione al costo del singolo  
pasto € 3,75;

4. di dare atto che restano invariate le previsioni di copertura, entrata e spesa, di cui alla Delibera
di G.C. n. 50 del 2019;

5. di confermare la riduzione del 50% per ulteriori figli che utilizzano il servizio per redditi ISEE
sino a € 12.000;

6. di demandare al Responsabile del VII Settore, Servizio Pubblica Istruzione, gli adempimenti
consequenziali;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 – 4° comma del D.lgs 18 agosto
2000, n. 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 16-08-2019

Dal Municipio, lì 16-08-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-08-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 16-08-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 16-08-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


